
 
 

1 
Segue dietro 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

Prot. n. 3421 

                                          

 

 

 

  

OGGETTO: DECADENZA DA ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI EDILIZIA SOCIALE 

ASSEGNATO AL Omissis……. 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTISETTE del mese di OTTOBRE, 

il sottoscritto Sig. Mauro Rossino, nella sua qualità di Sindaco del Comune di Morano sul Po; 
Vista la richiesta di decadenza della ATC di Alessandria Prot. n. 5999 del 04/08/2014  

protocollata da questo Ente il 04/08/2014 ns. Prot. n. 2572; 

Vista l’art. 17 della L.R. n. 3/2010 ed il relativo “regolamento delle procedure di 

assegnazione degli alloggi di edilizia sociale”, emanato con D.P.G.R. n. 12/R del 04/10/2011, che 

all’art. 15 definisce la “decadenza per morosità colpevole”; 

 Constatato che in data 06/10/2014 Prot. n. 3208 il responsabile del procedimento ha 

provveduto ad avviare il procedimento di decadenza di cui all’oggetto; 

Dato atto che da verifiche espletate dagli agenti di polizia locale dell’Unione dei 

Comuni tra Sture e Po, l’assegnatario e la sua famiglia non sono reperibili da alcuni mesi, 

come confermato anche dai vicini di appartamento; 

Constatato che vista l’irreperibilità del soggetto destinatario del provvedimento, si è 

provveduto alla notifica mediante procedura ai sensi dell’art. 140 c.p.c., con deposito da parte 

del messo comunale in busta chiusa sigillata del predetto avvio del procedimento di decadenza 

in data 14/10/2014 al necrologico n. 79/2014; 

Verificato che alla data della presente, ai sensi dell’art. 10 bis della Legge 241/90 e 

s.m.i. sono trascorsi dieci giorni senza alcun riscontro da parte del destinatario del 

provvedimento; si procede alla formalizzazione del provvedimento definitivo; 

Ritenuto pertanto legittimo e doveroso procedere con atto definito di decadenza con_ 

tro il Sig. Omissis……, affinchè a questo Comune non debba porsi a carico l’importo delle 

morosità pregressi dei canoni di locazione; 

 Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

 

con decorrenza immediata, la DECADENZA dall’assegnazione al Sig. Omissis……….., 

dell’alloggio di edilizia sociale a Lui assegnato sito in questo comune in Omissis…….., con 

conseguente risoluzione del diritto della convenzione a seguito di morosità colpevole. 

 

 

 

- al Sig. Omissi, residente in Morano sul Po – Omissis…………………........., lo sgombero  

 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL  SINDACO N. 05/2014 

DISPONE  

ORDINA  



 
 

2 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it 

_______________________________________________ 
 

 

dell’alloggio da persone e cose entro e non oltre gg. 15 (quindici) dalla notifica del 

presente provvedimento. 

Il presente provvedimento costituisce titolo esecutivo nei confronti del destinatario e di 

chiunque occupi l’alloggio. 

- Che in difetto di rilascio volontario entro la sopra indicata tempistica, si provvederà 

all’esecuzione del provvedimento con l’uso di tutti i poteri consentiti dalla legge, anche in 

via di autotutela con l’ausilio della forza pubblica. 

 

 

 

- che la Polizia Locale dell’Unione dei Comuni tra Sture e Po è incaricata della vigilanza 

sulla compiuta osservanza ed esecuzione del presente provvedimento; 

- il provvedimento venga notificato: 

 al Sig. Omissis……………………..; 

 alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni tra Sture e Po con sede in 15025 Morano sul 

Po – Via M.Bavoso n. 18/1; 

 

 Contro il presente provvedimento sindacale è ammesso il ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., 

tutti decorrenti dalla data di notifica del presente atto. 

 

     Il Sindaco 

                  F.to  Mauro ROSSINO 

 

 

 

 

 

____________________________________________________ 

 

Il sottoscritto PAGLIANO Giancarlo responsabile del Servizio delle Pubblicazioni 

aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale; 

ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi dal 27/10/2014 al 11/11/2014, nel sito web istituzionale di questo Comune, 

accessibile al pubblico. 

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio 

            F.to  PAGLIANO Giancarlo 

 

 

DISPONE  


